Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                   «Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»

                                               ПРИКАЗ
   от   «30»  августа  2021 г.                                                       №  38/12

О порядке обеспечения пожарной
безопасности в здании, помещениях и

 на территории школы.

В целях обеспечения пожарной безопасности в здании, помещениях и на территории школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за обеспечение пожарной безопасности учреждения назначить Вялкову Надежду Петровну- директора школы
2. Ответственными за пожарную безопасность (противопожарное состояние) помещений школы назначить:
- кабинет химии Гладышева Л.И.
- кабинет физики Крупп Г.И.
- кабинет информатики Абрамов Ю.В.

- кабинет домоводства Солонец И.Б.

- пищеблок и столовая Сорокину В.Н.
- мастерские столярная и слесарная Онищенко А.Н.
- кабинет истории Громовая С.Н.
- кабинет русского языка и литераруры № 1 Лавришину Е.Г.

- кабинет русского языка и литераруры № 2 Силантьеву Е.А.

- кабинет математики Постникова О.В.
      -кабинет начальных классов Воронина Т.Г.

     - кабинет начальных классов Ильчук Н.П.

     - кабинет начальных классов Гурская А.П.

     - кабинет начальных классов Захарова О.А.

     - кабинет биологии и географии Муравьева Н.Н.

     - спортивный зал Михеева О.В.
     - библиотека  Дядык Е.А.

     - школьная столовая: Сорокина В.Н., Середенкова Н.И., Трафимова Н.А., Макарова Н.П.

     - помещения в здании  школы: Ломакина В.С.,  Козлов А.В., Макарова В.Л., Островская Ф.А., Сафарова Н.Н., Янкова Н.Б., Пискунова Л.А., Солонец Н.И.
 3. Осмотр и закрытие помещений  по окончании рабочего дня производить ответственным за  здание, общих помещений – заведующей по хозяйственной части : Ломакина В.С.,  и дежурному.

4. Отключение электрооборудования производить путём выключения рубильника электрощита или из розетки сети по окончании рабочего дня:

- в мастерских   – Онищенко А.Н. и Козлов А.В.
- на пищеблоке -  Сорокиной В.Н.

- в кабинете информатики  Абрамову Ю.В.

- в кабинете домоводства и учительской – Солонец И.Б.

в кабинете физики – Крупп Г.И.;

- в кабинетах заведующие: Громовая С.Н., Лавришина Н.Г., Муравьева Н.Н., Гладышева Л.И., Силантьева Е.А., Постникова О.В., Воронина Т.Г., Ильчук Н.П., Гурская А.П., Михеева О.В., Захарова О.А.
- при возникновении пожара – рабочему по ремонту и обслуживанию здания, в его отсутствие – дежурному немедленно.
5. При обнаружении пожара всем работникам действовать в соответствии с планом эвакуации и инструкцией «О действиях персонала учреждения при возникновением пожара».

6.  Местом для курения работников школы установить крыльцо у столярной мастерской
7. Временные огневые и другие пожароопасные работы проводить в строгом соответствии с требованиями гл. XVI  Правил противопожарного режима в РФ после проведения соответствующего инструктажа.

8. Всем работникам проходить противопожарный инструктаж в соответствии с требованиями НПБ «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» и приложением к данному приказу. Ответственным за проведение противопожарного инструктажа и приём зачётов у работников назначить Вялкову Н.П.
9. Проведение занятий по пожарно-техническому минимуму с работниками организовать в соответствии с примерными программами, предусмотренными НПБ «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций». Ответственным за проведение занятий назначить  Вялкову Н.П.
Порядок, сроки проведения занятий и состав учебных групп утвердить в соответствии с приложением к данному приказу.
10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
Директор МБОУ СОШ № 5 _____________________________ Н.П. Вялкова
С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:
	№

п/п
	ФИО
	Роспись
	№

п/
	ФИО
	Роспись

	1
	Лавришина Е.Г

	17
	Силантьева Е.А.

	2
	Муравьева Н.Н.

	18
	Михеева О.В.

	3
	Вялкова Н.П.

	19
	Дядык Е.А.

	4
	Близнец Р.Р.

	20
	Громовая С.Н.

	5
	Крупп Г.И.

	21
	Козлов А.В.

	6
	Абрамов Ю.В.

	22
	Сорокина В.Н.

	7
	Пашнюк В.Е.

	23
	Середенкова Н.И.

	8
	Гладышева Л.И

	24
	Янкова Н.Б.

	9
	Солонец И.Б.

	25
	Макарова Н.П.

	10
	Захарова О.А.

	26
	Макарова В.Л.

	11
	Воронина Т.Г.

	27
	Ломакина В.С.

	12
	Ильчук Н.П

	28
	Сафарова Н.Н.

	13
	Гурская А.П.

	29
	Солонец Н.И.

	14
	Чистилина С.Г.

	30
	Пискунова Л.А.

	15
	Онищенко А.Н.

	31
	Островская Ф.А.

	16
	Постникова О.В.

	32
	Трафимова Н.А.